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BASHKIA TIRANË 
TIRANA PARKING 

DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK 

 

          Nr.______Prot         Tiranë , më ___.___.2024 

 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

 

[Data]: 11/09/2024 

 

Drejtuar: Tirana Auto Shpk me adresë: Tiranë Kashar Autostrada Tiranë Durrës, Kilometri 1, Rruga 

Dytësore.  

 

Procedura e prokurimit:  “E Hapur” 

Numri i procedurës: REF-15514-08-06-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje mjete transporti (automjete elektrike dhe mjet pick-up)”. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini  Nr.47 datë 12 Gusht 

2024. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 

1.     “Tirana Auto”  Shpk                                  K82318007Q 

               Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t 

  

Vlera : 12 000 000 (dymbëdhjetë milion) lekë pa Tvsh. 
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2. “Compitel” Shpk                      M31417021V    

            Emri i plotë i shoqërisë                                               Numri i NIPT-t 

  

Vlera: 12 000 000 (dymbëdhjetë milion) lekë pa Tvsh. 

 

3.      “Classic” Shpk                                                                  J91909004J 

    Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-t  

  

Vlera: 12 400 000 (dymbëdhjetë milion e katërqind) lekë pa Tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 1.  “Classic” Shpk                                                                     J91909004J 

            Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-t 

  

arsyet e mëposhtme; 

1. Operatori ekonomik  nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës  

2. Katalogu (Maxus T90 EV dhe Ssangyoung Korando) Katalogu i automjetit Maxus T90 EV 

Pickup eshte paraqitur ne gjuhe te huaj, i pashoqeruar me perkthimin ne gjuhen shqip, sikurse 

eshte percaktuar ne kerkesat per kualifikim, perkatesisht ne piken 2.3.3 te kapacitetit teknik. Si 

rrjedhoje nuk mund kryhet verifikimi i specifikimeve qe permban automjeti ne raport me 

specifikimet teknike te percaktuara ne DST. 

Katalogu i paraqitur Ssangyoung Korando) nuk permban te dhena ne lidhje me kategorine e 

automjetit 

Katalogu i paraqitur nuk permban te dhena ne lidhje kapacitetin e baterive 

Katalogu i paraqitur nuk permban te dhena ne lidhje me peshen mbajtese te automjetit (pesha 

me ngarkese) por permban vetem peshen boshe te auomjetit 

 

2. “Compitel” Shpk                     M31417021V    

          Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-t 

 arsyet e mëposhtme; 

1. Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.2.1 në  dokumentat standart të tenderit  konkretisht; 

Ka dorezuar vetem bilancin e vitit 2023, pasi eshte themeluar si subjekt ne vitin 2023. Ka 

paraqitur nje deklarate te leshuar nga administratori ku shpjegon faktin qe si subjekt i krijuar ne 

vitin 2023 nuk disponon bilancin e vitit 2022 

 

2. Operattori ekonomik nuk plotëson pikën piken 2.3.2 në dst konkretisht; Nga shyrtimi I 

certificates Iso 9001:2015 me nr. SMC20240328ALCS, e leshuar nga OVK “E CERT” Sh.p.k, 

rezulton se certifikata eshte leshuar fillimisht me 28 Mars 2023 dhe ne vijim eshte rileshuar ne 

daten 23 Mars 2024, mbas auditimit mbikqyres me te dhenat e rifreskuara. 

 Nga verifikimi I kryer ne rregjistrin elektronik te Drejtorise se Pergjithshme te Akreditimit,    

https://dpa.gov.al/wp-content/uploads/2023/11/E-Cert-shpk-15-11-2023.pdf, rezulton se “E  CERT” 

Sh.p.k eshte akredituar si organizëm çertifikimi sistemi menaxhimi që certifikon sistemet e  



 

Rruga “Ali Begeja”, Nd.16, Kodi Postar 1017,  Tiranë, Shqipëri,   Tel. 04 22 11 111, www.tiranaparking.al       

tiranaparking@tirana.al                                   

3 

bmenaxhimit të cilësisë në përputhje me: ISO 9001:2015 ne daten 09.11.2023, ne baze te certifikates 

se akreditimit me nr. CS 013. 

Nga krahasimi I dates se leshimit te certificates ISO 9001:2015 me nr. SMC20240328ALCS, e leshuar 

nga subjekti “E CERT” Sh.p.k me daten e akordimit te akreditimit te ketij subjekti si organizëm 

çertifikimi sistemi menaxhimi që certifikon sistemet e menaxhimit të cilësisë në përputhje me: ISO 

9001:2015, rezulton se certifikata me nr. SMC20240328ALCS, e paraqitur nga operatori Compitel 

Sh.p.k eshte leshuar nga subjekti “E CERT” Sh.p.k para se ky i fundit te akreditohej nga Drejtoria e 

Pergjithshme e Akreditimit si nje organizem certifikimi per standartin ISO 9001:2015. 

Si rrjedhoje certifikata ISO 9001:2015 me nr. SMC20240328ALCS eshte leshuar nga nje     subjekt i 

cili nuk ka qene akredituar nga Drejtoria e Përgjithshme e Akredimit në Shqipëri ne kohen e leshimit 

te kesaj certifikate ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Akredimit në Shqipëri, 

certifikata ISO 9001:2015, me nr. SMC20240328ALCS e paraqitur nga operatori Compitel Sh.p.k nuk 

ploteson kerkesat e pikes 2.3.2 te kritereve te kualifikimit, pasi eshte leshuar nga nje subjekt i cili ne 

momentin e leshimit te kesaj certifikate nuk ka qene i akredituar nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Akredimit në Shqipëri ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga DPA. 

 

3. Katalogu (Maxus T90 EV dhe Volkswagen ID 3) Katalogu/broshura e automjetit 

Volkswagen ID 3 rezulton se eshte shkarkuar nga faqja e internetit 

https://www.volkswagen.co.uk/idhub/content/dam/onehub_pkw/importers/gb/downloads/broch

ures/used-cars/id-3/id-3-brochure-pricelist-dec-20.pdf dhe eshte perkthyer ne shqip nepermjet 

aplikacionit te perkthimit te motorrit te kerkimit Google 

 

Katalogu/broshura e automjetit Maxus T90 EV Pickup Truck rezulton se eshte shkarkuar nga faqja e 

internetit https://www.cyclecarriage.com/sg/-/media/jccl/maxus/files/brochures/t90ev/t90ev---

brochure.pdf dhe eshte perkthyer ne shqip nepermjet aplikacionit te perkthimit te motorrit te kerkimit 

Google 

Kataloget/broshurat e paraqitur nga operatori Compitel Sh.p.k per automjetet Volkswagen ID 3 dhe 

Maxus T90 EV Pickup Truck nuk jane ne perputhje me piken 2.3.3 te kapacitetit teknik, pasi te dy 

kataloget nuk jane perkthyer nga perkthyes te licensuar por jane perkthyer nepermjet motorrit te kerkimit 

Google. Si rrjedhoje perkthimi i shqip i katalogeve nuk eshte pajisur me vertetim perkthimi. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Tirana Auto Shpk  me adresë: Tiranë 

Kashar Autostrada Tiranë Durrës, Kilometri 1, Rruga Dytësore, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

12 000 000 (dymbëdhjetë milion) lekë pa Tvsh, totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si 

fitues i procedurës së prokurimit.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Tirana Parking, Adresa: Rruga Ali Begeja,Ndërtesa 16, Kodi 

Postar 1017 Tiranë, Shqipëri, Tel/Fax +355 4 221111 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 
 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Erinda Fino   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


